Consistorii Leopoliensis approbavit, prout latius in dicta sententia continetur. 
Ideo Exponens praedictus huiusmodi sententia in parte sibi praeiudiciali et 
contraria ad Sedem Apostolicam intra legitima, ut asserit, tempora appellavit, 
nobisque humiliter supplicari fecit, quatenus causam etc. (с/г. sub. data 
12.VI.1760, mutatis mutandis) ...contrariis quibuscumque.

Datum in Arce Gandulphi, Albanensis dioecesis, sub Annulo Piscatoris, 
die XXVII Septembris MDCCLXVIIII, Pontificatus Nostri Anno primo.

C. B runer Officialis 
C. Olivarius

778.

Romae, 17 . II . 1770
Indulgentia plenaria pro ecclesiis Basilianorum et Basilianarum diebus festivis 
praecipuorum Sanctorum Ordinis lucranda.

Bullae et Brevia, vol. I, p. 1-2, Typis Poczajoviensibus 1788.
Akty izdavajemyje..., vol. X V I, p. 225-226.

CLEMENS PAPA XIV. Universis Christi fidelibus praesentes literas inspec
turis, salutem et Apostolicam benedictionem.

Ad augendam fidelium religionem et animarum salutem caelestibus Eccle
siae thesauris pia charitaate intenti, omnibus et singulis utriusque sexus 
Christi fidelibus vere paenitentibus et confessis, ac Sacra Comunione refectis, 
qui aliquam ex ecclesiis tam monachorum, quam monialium Ord. S. Basilii 
M. Congregationis Ruthenae erectis et erigendis in eiusdem Sancti Basilii 
ac SS. Macrinae, Onuphrii, Josaphat, Joannis Chrisostomi et Joannis Dama
sceni festis diebus a primis vesperis usque ad occasum solis dierum huiusmodi 
singulis annis devote visitaverint et ibi pro Christianorum Principum concordia, 
haeresum extirpatione ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum 
preces effuderint, quo die praefatorum id egerint, plenariam omnium pec
catorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino con
cedimus, in contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque; praesenti
bus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem, ut praesentium 
literarum transumptis seu exemplis, etiam impressis etc. ostensae.

Dabantur Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, 
die 17 Febr. 1770, Pontificatus Nostri Anno 1-mo.

A. Card. Nigrenus (L.S.)

779.
Romae, 5 . V . 1770

Conceditur indultum Alexio Hiaseckyj, Rraesbytero Uiocesis Leopoliensis r 
gestandi crucem cum catena aurea, privative quoad quoscumque alios.

A SV , Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 3699, fol. 202rv, nr. 386.

Dilecto filio Alexio Piasecki, Praesbytero Ritus Rutheni uniti 
Leopoliensis seu alterius civitatis vel Diocesis32.

CLEMENS PP. ХІУ. Dilecte fili salutem etc.
Ex Romani Pontificis, et Sedis Apostolicae beneficentia provenire di

gnum est, ut qui erga illos non exigua fidei et devotionis signa demonstrant, 
quique probitatis aliisque virtutum meritis sunt ornati, iidem ab ipso Romano 
Pontifice, et Sede praedicta honoribus et gratiis decorentur.

Cum itaque, sicut nobis nuper exponi fecisti, tu qui (ut asseris) Notarius, 
Prothonotarius Apostolicus nuncupatus, existis, et officium Cappellani in 
Curia Venerabilis fratris Archiepiscopi Kioviensis, et Episcopi simul Leopo
liensis Ritus Rutheni uniti exerces33, ac praeposituram insignem nuncupatam 
in Turynka, et Scholasteriam quoque catehedralis ecclesiae Leopoliensis obti
nes, quo officia et munera praedicta decentius substinere, alioque extrinseco 
ornamento condecorare valeas, crucem cum torque seu catena aurea in pec
tore gestare posse plurimum desideras, nobis propterea humiliter supplicare 
fecisti, ut tibi in praemissis opportune providere, et ut infra indulgere de 
benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur te specialibus etc. volentes, et 
a quibusvis etc. censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, tibi, ut 
extra chori servitium crucem cum torque, seu catena aurea, in pectore pri
vative quoad quoscumque (f. 202v) alios deferre, et gestare libere, et licite 
possis, ac valeas, auctoritate nostra Apostolica tenore praesentium concedimus, 
et indulgemus. Non obstantibus Apostolicis etc. innovatis. Quibus omnibus, 
et singulis illorum tenores etc, derogamus, caeterisque contrariis qui
buscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, die 5 Maii 1770, An. primos

32 Conscii nobis sumus iam hisce temporibus et antea similes concedebantur distin
ctiones pro Clero Ecclesiae Unitae. Sed, praeterquam investigatio in hoc campo stat diffi
cilis est ob nominum difficultatem, honorificas has distinctiones solummodo a casu ad casum 
hic publici facere iuris intendimis, speciminis et exempli gratia.

33 Leo Szeptyckyj, Episcopus Leopoliensis (1749-1778), et solummodo Coadiutor Me- 
tropoliae Kioviensis cum iure successionis, quae locum habuit tantummodo anno 1778, 
Obiit an. 1779 (13. V .) .

780.
Romae, 28 . V ili . 1770

Licentia celebrandi seu celebrare faciendi super altare portatile pro Josaphat 
Siedleckyj, Ord. S. Basilii Magni, suo munere durante.

A S V , Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 3704, fol. 157rv, nr. 34.

Dilecto filio Josaphat Siedlecki, Praesbitero monaco 
Ordinis S. Basilii Magni expresse professo.

CLEMENS PP. XIV. Dilecte fili, salutem etc.
Cum sicut nobis nuper exponi fecisti, qui (ut asseris) Monachus expresse 

professus Ordinis S. Basilii Magni, atque Abbas monasterii de Owrucz34, 
Kioviensis Dioecesis, existis, ratione muneris Abbatis huiusmodi per Polo- 
niam et Magnum Ducatum Lithuaniae iter facere debeas, verens autem ne 
tunc temporis ob ecclesiarum deficentiam praecepto Ecclesiae de audienda 
Missa satisfacere valeas, cupiasque propterea opportune tibi in praemissis a 
nobis provideri, et, ut infra, indulgeri. Nos spirituali consolationi tuae, quan
tum cum Domino possumus, benigne consulere, teque specialibus etc. volen
tes, et a quibusvis etc. censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, tibi, 
ut in itinere a te per Poloniam et Magnum D. Lithuaniae huiusmodi durante 
tuo Abbatis huiusmodi munere faci en. altare portatile debitis tamen cum 
honore, et reverentia habere per te ipsum, seu per quemcumque sacerdotem 
approbatum saecularem vel regularem sacrosanctum Missae sacrificium in 
locis ad id congruis, et decentibus in tua ac aliorum, qui te comitati fuerint 
praesentia celebrare, seu celebrari facere, libere et licite possis, ac valeas, 
auctoritate Apostolica tenore praesentium concedimus, et indulgemus. Non 
obstantibus etc. quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, 28 Augusti 1770, An. 2.

781.

Romae, 1 . IX . 1770
Appellatio a iudicio primae et secundae instantiae. Commsisio revisionis 
causae.

A S Y , Brev. Lat., voi. 733, fol. 309rv.

Venerabili fratri Antonio Mlodowski, Episcopo Vlodimirien Ritus Graeci 
Latino uniti et Dilectis filiis Stephano Lewiński, Archidiacono Ecclesiae

Leopoliensis, Augustino Nowosielski, Abbati Monasterii Cobrynensis
Ordinis S. Basilii Magni Ruthenorum eiusdem Ritus et eorum quolibet.

34 Monasterium seu Abbatia Ovrucensis in Volhinia, in suburbio civitatis eiusdem 
nominis, Dioecesis Kioviensis, in bonis regiis. Fundata medio seculo X V II circa.

CLEMENS PP. XIV. Venerabilis frater et Dilecti filii, salutem etc.
Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Simon Ostaszewki, Parochus pa- 

rochialis ecclesiae Ostromiren. Ritus Graeci Latino uniti, quod ipse Exponens 
post amotionem dilecti filii Gabrielis Sosnowski adversarii a beneficio curato 
Kostomlicensi demandatam a Curia Episcopali Brestensi eiusdem Ritus, depu
tatus fuit in Oeconomum et sequestratorem eiusdem beneficii curati et licet 
dictus adversarius interiecta provocatione ad Tribunal Nuntiaturae Ap. Regni 
Poloniae revocari obtinuisset iudicatum primae instantiae simulque reinte- 
grari adversarium praedictum ad possessionem sui beneficii, nihilominus 
paulo post excessibus et delictis nova et graviora supercumulavit pro quibus 
iterum inquisitus et processatus ab ipsa Curia espiscopali Brestensi iteratam 
subiit idem adversarius privationem, fuitque dictus Exponens confirmatus 
in officio sequestratoris. Hinc memoratus adversarius pro purgatione attenta
torum et restitutione beneficii et fructuum non tam ipsum Exponentem quam 
Iudices adcitavit ab idem Tribunale Nuntiaturae Regni Poloniae, cuius Audi
tor, posthabitis iudicibus adversus Exponentem praedictum sententiam defi
nitivam protulit, in qua nulliter et iniuste declaravit eundem Exponentem 
teneri et obligatum esse ad dimittendum dictum beneficium et ad restituendos 
omnes fructus non tantum perceptos quam etiam percepi solitos aliaque grava
mina intulit, prout latius in dicta sententia continetur. Ideo Exponens prae
dictus ab huiusmodi sententia uti notorie lesus et gravatus ad sedem Aposto-
licam etc. appellavit etc. (ut sub data 12.X I.1760, mutatis mutandis)__
contrariis quibscumque.